
 

 
                   ASL 7 CARBONIA 
  
 
Deliberazione n           105/C 

 
Adottata dal Commissario  in data     06/11/2009 
 
 
OGGETTO: Rinnovo convenzione per consulenza professionale con il Dr. Paolo 
                     Aromando per attività di formazione in Radiodiagnostica presso il P.O.  
                     Sirai di Carbonia -  
 
 
Su proposta del Servizio Affari Generali, 
 
 
PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 391 del 17.04.2009,  è stata 

indetta una procedura comparativa per il conferimento di incarico professionale, 
da formalizzarsi attraverso la stipula di una convenzione,  con un medico 
radiologo per attività di formazione rivolta al personale dipendente addetto alla 
radiodiagnostica per immagini TAC e RM, con le procedure di cui alla 
deliberazione del Direttore Generale n. 661 del 9.4.2008; 
 

 
RILEVATO  che, in seguito alla conclusione dell’iter procedurale, è stata stipulata la 

convenzione per dette attività con il  Dr. Paolo Aromando, nato a Cagliari il 
28.06.1948,  in possesso dei requisiti richiesti dall’Azienda per il conferimento 
dell’incarico in oggetto, con atto deliberativo n. 527 del 21.05.2009; 

 
CHE il rapporto convenzionale, della durata di sei mesi, ha avuto inizio lo scorso 2 

maggio e che pertanto è giunto alla naturale scadenza; 
 
DATO ATTO che permane la necessità di proseguire la formazione del personale, necessaria 

all’implementazione dell’attività di radiodiagnostica per immagini del P.O. Sirai 
al fine di una congrua riduzione delle liste d’attesa; 

 
ATTESO che il Dr. Paolo Aromando si è dichiarato disponibile al rinnovo della 

convenzione in argomento per un periodo di ulteriori sei mesi, alle medesime 
condizioni contrattuali; 

 
RITENUTO pertanto, di dover procedere al rinnovo  dell’incarico di consulenza professionale 

in favore del Dr. Paolo Aromando, a decorrere dal 2 novembre 2009 e fino al 30 
aprile 2010, fissando il suo impegno in due accessi settimanali di sei ore  ciascuno 
e prevedendo un compenso di € 400,00 a seduta, comprensivo di indennità di 
accesso e relative tasse e imposte, oltre al rimborso chilometrico nella misura di 
legge; 

  
 



 

 
                   ASL 7 CARBONIA 
  

IL COMMISSARIO  
 
 
PRESO atto dell’istruttoria svolta dal Servizio Affari Generali 
  
SENTITI i pareri consultivi favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 
 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi in premessa: 
 

1) Di rinnovare con il  Dr. Paolo Aromando, nato a Cagliari il 28.06.1948, specialista in 
Radiodiagnostica, l’incarico di consulenza professionale per attività di formazione del 
personale addetto all’attività di radiodiagnostica per immagini presso il Servizio di 
Radiologia del Presidio Ospedaliero Sirai di Carbonia, secondo quanto previsto dalla 
normativa vigente in materia; 

 
2) Di approvare l’allegato schema  di convenzione che forma parte integrante del presente 

atto; 
 

3) Di  dare decorrenza alla convenzione dallo scorso 2 novembre 2009  e validità fino al 
30.04.2010, prevedendo lo svolgimento dell’incarico in due accessi settimanali di sei ore, 
per ciascuno dei quali si dispone un compenso di € 400,00 comprensivi di indennità di 
accesso e relative tasse e imposte, oltre al rimborso chilometrico nella misura di legge; 

 
4)  Di quantificare l’impegno finanziario in circa € 6.400,00 per l’anno 2009 e in circa € 

13.000,00 per i quattro mesi dell’anno 2010,  movimentando la spesa sul codice conto 
440901 – consulenze sanitarie da settore privato – del vigente Piano dei conti 
dell’Azienda; 

 
5) Di corrispondere al Dr. Paolo Aromando gli importi dovuti mediante adozione di apposita 

determinazione dirigenziale del Direttore Medico del P.O. Sirai di Carbonia, come 
specificate nell’allegato schema di convenzione. 

 
 

IL COMMISSARIO 
Dr. Maurizio Calamida 

______________________ 
 
IL DIRETTORE AMM.VO                    IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Giuseppe Serra               Dr. Antonio Macciò 
___________________            ____________________ 
 
 
Resp. AAGG C. Contini__________     . 
Coll. AAGG.  E. Locci  __________ 



 

 
                   ASL 7 CARBONIA 
  
 
           

 
 

Il Servizio Affari Generali 
attesta che la Deliberazione 

N° _________ del ____________________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
 dal ___________ al ___________ 

 
Resterà in pubblicazione per 15 gg. consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 

           SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
CONSEGNARE COPIE A : 
 
Servizio Affari Generali 
Servizio Bilancio 
Collegio Sindacale 
Direzione Medica P.O. Carbonia 
 
 


